

Nize Equipment ApS

Godthåbsvej 27

8660 Skanderborg

Central Business Registration No

33772653

Annual report 2016

The Annual General Meeting adopted the annual report on 30.05.2017

Chairman of the General Meeting

Name: Lars Nikolajsen

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2016	7
Balance sheet at 31.12.2016	8
Statement of changes in equity for 2016	10
Notes	11
Accounting policies	14

Entity details

Entity

Nize Equipment ApS
Godthåbsvej 27
8660 Skanderborg

Central Business Registration No: 33772653

Registered in: Skanderborg

Financial year: 01.01.2016 - 31.12.2016

Executive Board

Lars Nikolajsen

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Management commentary

Primary activities

The Company's activity consists of sale of large-format printers and completion equipment for industrial applications to the graphic industry in the Nordic countries.

Development in activities and finances

Q4 2016 showed failing revenue, which contrary to the first three quarters thus ended up much below budget. 2016 was a year with investments in a robot project, which was completed by the end of the financial year and is now prepared for sale, as well as a year with investments in IT tools for the sales and marketing departments. A new investor has made investments in the company, which has increased equity. Nevertheless, the loss of DKK 357k is not satisfactory, and 2017 is expected to show positive financial performance.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK</u>
Gross profit		5.988.295	5.322.482
Staff costs	1	(5.821.332)	(4.632.092)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	<u>(362.361)</u>	<u>(268.127)</u>
Operating profit/loss		(195.398)	422.263
Other financial income		2.553	0
Other financial expenses		<u>(255.095)</u>	<u>(334.933)</u>
Profit/loss before tax		(447.940)	87.330
Tax on profit/loss for the year	3	<u>90.550</u>	<u>(30.952)</u>
Profit/loss for the year		<u>(357.390)</u>	<u>56.378</u>
Proposed distribution of profit/loss			
Ordinary dividend for the financial year		0	135.000
Retained earnings		<u>(357.390)</u>	<u>(78.622)</u>
		<u>(357.390)</u>	<u>56.378</u>

Balance sheet at 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK</u>
Goodwill		200.000	250.000
Intangible assets	4	200.000	250.000
Land and buildings		624.690	660.607
Other fixtures and fittings, tools and equipment		513.293	81.748
Leasehold improvements		56.451	123.610
Property, plant and equipment in progress		0	407.660
Property, plant and equipment	5	1.194.434	1.273.625
Other receivables		42.480	42.480
Fixed asset investments		42.480	42.480
Fixed assets		1.436.914	1.566.105
Raw materials and consumables		3.629.510	3.198.080
Inventories		3.629.510	3.198.080
Trade receivables		2.945.347	1.830.639
Deferred tax		53.000	0
Other receivables		14.504	35.103
Income tax receivable		84.000	0
Joint taxation contribution receivable		662	0
Receivables		3.097.513	1.865.742
Cash		551.450	432.643
Current assets		7.278.473	5.496.465
Assets		8.715.387	7.062.570

Balance sheet at 31.12.2016

	<u>Notes</u>	<u>2016 DKK</u>	<u>2015 DKK</u>
Contributed capital		166.666	125.000
Retained earnings		2.413.629	812.685
Proposed dividend		<u>0</u>	<u>135.000</u>
Equity		<u>2.580.295</u>	<u>1.072.685</u>
Deferred tax		<u>0</u>	<u>36.000</u>
Provisions		<u>0</u>	<u>36.000</u>
Bank loans		<u>497.287</u>	<u>1.081.239</u>
Non-current liabilities other than provisions	6	<u>497.287</u>	<u>1.081.239</u>
Current portion of long-term liabilities other than provisions	6	608.307	613.000
Bank loans		1.160.652	1.521.003
Trade payables		2.866.628	1.336.672
Payables to group enterprises		46.243	174.895
Income tax payable		0	53.163
Other payables		<u>955.975</u>	<u>1.173.913</u>
Current liabilities other than provisions		<u>5.637.805</u>	<u>4.872.646</u>
Liabilities other than provisions		<u>6.135.092</u>	<u>5.953.885</u>
Equity and liabilities		<u>8.715.387</u>	<u>7.062.570</u>
Unrecognised rental and lease commitments	7		
Contingent liabilities	8		
Mortgages and securities	9		

Statement of changes in equity for 2016

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend DKK	Total DKK
Equity beginning of year	125.000	812.685	135.000	1.072.685
Increase of capital	41.666	1.958.334	0	2.000.000
Ordinary dividend paid	0	0	(135.000)	(135.000)
Profit/loss for the year	0	(357.390)	0	(357.390)
Equity end of year	166.666	2.413.629	0	2.580.295

Notes

	2016	2015
	DKK	DKK
1. Staff costs		
Wages and salaries	5.462.098	4.494.581
Pension costs	253.025	175.488
Other social security costs	106.209	168.723
Staff costs classified as assets	0	(206.700)
	5.821.332	4.632.092

	2016	2015
	DKK	DKK
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Amortisation of intangible assets	50.000	50.000
Depreciation of property, plant and equipment	312.361	218.127
	362.361	268.127

	2016	2015
	DKK	DKK
3. Tax on profit/loss for the year		
Tax on current year taxable income	(662)	72.163
Change in deferred tax for the year	(89.000)	(40.000)
Adjustment concerning previous years	(888)	(1.211)
	(90.550)	30.952

	Goodwill
	DKK
4. Intangible assets	
Cost beginning of year	500.000
Cost end of year	500.000
Amortisation and impairment losses beginning of year	(250.000)
Amortisation for the year	(50.000)
Amortisation and impairment losses end of year	(300.000)
Carrying amount end of year	200.000

Notes

	Land and buildings DKK	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improve- ments DKK	Property, plant and equipment in progress DKK
5. Property, plant and equipment				
Cost beginning of year	750.298	272.697	331.877	407.660
Transfers	0	407.660	0	(407.660)
Additions	0	215.700	17.470	0
Disposals	0	(79.749)	0	0
Cost end of year	750.298	816.308	349.347	0
Depreciation and impairment losses beginning of the year	(89.691)	(190.949)	(208.267)	0
Depreciation for the year	(35.917)	(191.815)	(84.629)	0
Reversal regarding disposals	0	79.749	0	0
Depreciation and impairment losses end of the year	(125.608)	(303.015)	(292.896)	0
Carrying amount end of year	624.690	513.293	56.451	0
		Instalments within 12 months 2016 DKK	Instalments within 12 months 2015 DKK	Instalments beyond 12 months 2016 DKK
6. Liabilities other than provisions				
Bank loans		608.307	613.000	497.287
		608.307	613.000	497.287
			2016 DKK	2015 DKK
7. Unrecognised rental and lease commitments				
Hereof liabilities under rental or lease agreements until maturity in total			224.347	252.184

Notes

The Entity has concluded operating leases on operating equipment with a time to maturity of up to 11 months. The residual commitment is included in the above. The expected repayment on operating leases for 2017 amounts to DKK 69k.

Moreover, the Entity has entered into a rental agreement on the Entity's permanent establishment. The rental agreement has a period of interminability of 6 months. The residual commitment is included in the above. The annual rent for 2017 amounts to DKK 168k.

8. Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which Nize Equipment Holding ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable from the financial year 2014 for income taxes etc for the jointly taxed entities, and from 23 July 2014 for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The total known net liability of the jointly taxed entities under the joint taxation arrangement is evident from the administration company's financial statements.

Latent obligations relating to repurchase guarantees amount to DKK 850k net.

9. Mortgages and securities

All the Entity's bank debt has been secured on a mortgage registered to the mortgagor of a nominal amount of DKK 400k on land and buildings.

As security for the Entity's total bank debt, the Entity has granted a floating charge of a nominal value of DKK 3,000k on intangible assets, operating equipment as well as receivables and inventories.

The carrying amount of intangible assets is DKK 200k.

The carrying amount of operating equipment is DKK 569k.

The carrying amount of trade receivables is DKK 2,945k.

The carrying amount of inventories is DKK 3,630k.

Advance guarantee of DKK 615K to the customer has been provided by the bank.
